
REGISTRO GENERALE N. 322 del 16/09/2020

COMUNE DI MORINO
Provincia di L'Aquila

AREA TECNICA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 169 DEL 15/09/2020

OGGETTO: Lavori di effieitameito e messa ii sifurezza impiait di pubblifa illumiiazioie $ foidi 
legge 160/2019 $ afdameito lavori

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO CHE con  decreto  n°  12/2018  il  Sindaco  ha  conferito  l’incarico  di  responsabile  dei  servizi

dell’area tecnica

DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono l’adozione

degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso

l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai sensi dell’articolo

107 suddetto;

PREMESSO CHE:

 · con delibera di C.C. n. 4 in data 22.07.2020 è stato approvato il documento unico di programmazione

 · con delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 22.07.2020, esecutiva, è stato approvato il bilancio di

previsione per il periodo 2020/2022;

 · con delibera di Giunta comunale n° 25 del 07.08.2020 sono stati assegnati i capitoli ai responsabili 
dei sevizi
Vista la concessione di finanziamento per l’efficientamento energetico disposto con legge 16072019 art 1

comma 29 per l’importo di € 50.000

Tenuto conto che con deliberazione di giunta comunale n°  38 del 11.09.2020 è stato approvato il progetto

esecutivo per la messa in sicurezza ed efficientamento degli impianti di pubblica illuminazione

Dato atto che occorre procedere alla conclusione delle procedure di affidamento entro il giorno 15.09 

Rilevato che questo Ufficio ha provveduto alla redazione di specifico computo ribassando in media del 20% l

20% i prezzi di prezziario e che pertanto, si procederà ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2

lett. A del D.Lgs 50/2016

Rilevato  che  da  ricognizione  MEPA la  ditta  Gismondi  Paolo  snc  risulta  abilitata  alla  esecuzione  degli

interventi 

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n.

50/2016 s.m.i. 

Considerato  che  il  CIG  di  riferimento  del  presente  affidamento  è  il  8438506B6F  E  CHE  IL  CUP  è

J98I20000020001

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 Atto N.ro  22 del 16/09/2020



Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Vista la circolare del segretario comunale in ordine agli affidamenti diretti 

D E T E R M I N A

Di procedere , ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A del D.Lgs 50/2016 all’affidamento dei lavori alla ditta 
Gismondi Paolo snc 
Di disporre completamento della procedura con stipula di TD sul Mepa
 · Di impegnare la somma complessiva di € 48.105,75 (iva inclusa) a favore di 
GISMONDI PAOLO SNC -  VIA SAN GIUALIANO SURA 89 - 03039 SORA (FR) - Codice Fiscale: 
00730590601 -  Partita IVA: 00730590601;  
 · di imputare la spesa all'intervento 2080201 (cod. SIOPE 0), capitolo 2020/2821/0  
denominato "Interventi di efficientamento energetico Pubblica Illuminazione" del bilancio 2020,
Di  prendere  e  dare  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’articolo  192  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,

n. 267 s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali dello stesso

sono evincibili dalla presente  determinazione disciplinante il rapporto contrattuale tra la Stazione Appaltante

e l’operatore economico aggiudicatario del servizio 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento  comporta riflessi diretti

o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al visto

del responsabile del servzio Ragioneria; 

di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto, ai sensi dell’articolo 11 del Regolamento

dei contratti

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell'art.

32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69, nonchè ai sensi dell'art. 9 comma 3 del regolamento Comunale

per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera  C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 PETRICCA GIANNI

                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1993

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

 Atto N.ro  22 del 16/09/2020



Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 429  del 15/09/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

MORINO, lì 15/09/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  PETRICCA GIANNI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 429 del 15/09/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Cont Importo

Miss.Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 2821 2 0 1 10 05 2 02 2.02.01.09.012 Iifrastrutture stradali 48.105,75

MORINO, lì 16/09/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA LAURINI ANNAMARIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 492

Il  23/09/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  322 del 16/09/2020 con
oggetto:
Lavori  di  efficientamento  e  messa  in  sicurezza  impianti  di  pubblica  illuminazione  -  fondi  legge
160/2019 - affidamento lavori

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  D'ORAZIO LUCIA  il 23/09/2020.

 Atto N.ro  22 del 16/09/2020


